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Konferencja naukowa „W poszukiwaniu tożsamości.
Październik 1956 r. na Pomorzu Zachodnim” –
Szczecin, 16 listopada 2006 r.

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie oraz Instytut
Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego 16 listopada 2006 r.
zorganizowało konferencję naukową „W poszukiwaniu tożsamości. Październik 1956 r. na
Pomorzu Zachodnim”. Konferencja odbyła się na Uniwersytecie Szczecińskim przy ul.
Krakowskiej 71-79. Towarzyszyła jej wystawa „Poznański czerwiec 1956”, przygotowana przez
OBEP IPN w Poznaniu, która dokumentuje październikowe wydarzenia 1956 r. Wystawę tworzą
fotografie, które pochodzą ze zbiorów różnych instytucji oraz od osób prywatnych. Obrazują
przebieg demonstracji na ulicach Poznania, procesy sądowe i stosunek władz do wydarzeń
poznańskich. Artykuły z prasy zagranicznej pokazują reakcję Zachodu na dramatyczne
wydarzenia.

W trakcie konferencji zostały wygłoszone następujące referaty:

dr Grzegorz Skrukwa „Nowe trendy w polityce ZSRR po śmierci Józefa Stalina” 
dr Renata Nowaczewska „Przemiany w Europie w połowie lat pięćdziesiątych z perspektywy
Waszyngtonu”
dr Anna Szczepańska „Polska polityka zagraniczna w 1956 r.”
dr Alina Hutnikiewicz „Październik 1956 a obywatel Kowalski”
prof. dr hab. Kazimierz Kozłowski „Geneza, przebieg i polityczne skutki przemian 1956 roku na
Pomorzu Zachodnim” 
prof. dr hab. Czesław Osękowski „Przemiany społeczne na Pomorzu Zachodnim po Październiku
1956 r.”
prof. dr hab. Edward Włodarczyk „Elity Pomorza Zachodniego wobec Października”
dr Adam Makowski „Ewolucja polityki gospodarczej państwa wobec Pomorza Zachodniego po
przełomie październikowym” 
dr Małgorzata Machałek, Marcin Stefaniak „Szczeciński aparat bezpieczeństwa wobec
Października ‘56” 
dr Eryk Krasucki „Niesforne dziecko odwilży. Tygodnik »Ziemia i Morze« w 1956 roku”
dr Tomasz Ślepowroński „Rok 1956 a środowisko historyczne Szczecina”
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